

<b>Artikelnummer</b> 35505	<b>GTIN-Stück</b>  8 435053 313050	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 435053 392017	<b>eco-ID</b> 146027	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Marke** Casa de la Ermita



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Spanische Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** ES-ECO-024-MU | CAERM

## Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Spanien

## Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

## Allgemeines

Komplex, mit vollreifer Fruchtigkeit, Röstaromen, Vanille und etwas Rauch.

## Besonderheiten

In Barriques ausgebaut gesellt sich zur vollreifen Frucht des Monastrell die Komplexität feiner Eichenfässer: Röstaromen, Vanille, eine interessante Rauchigkeit. Ein sehr kompletter Wein. So viel Genuss bekommen Sie wahrscheinlich nirgends auf der Welt zu diesem Preis!

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

jetzt + 2-3 Jahre

## Allergiehinweise

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Fruktose

**Spuren möglich:** Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓



<b>Artikelnummer</b> 35505	<b>GTIN-Stück</b>  8 435053 313050	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 435053 392017	<b>eco-ID</b> 146027	
-------------------------------	---	---	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Region.....	Jumilla
Verschuß.....	Naturkorken
Altersbeschränkung.....	Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol.....	14,2 % vol.
Sorte.....	Qualitätswein
Rebsorte/n.....	Monastrell
Jahrgang.....	2015
Farbe.....	Rot
Weinstil.....	Barrique
Geschmackstyp.....	trocken
Speisenempfehlung - passt zu.....	Geflügelgerichten, kräftigen Käsen
Produzent.....	Ermita - Jumilla
Ausbau.....	Barrique
Trinktemperatur.....	14-16° °C
Restzucker.....	2,5 g / l
Säure.....	5,7 g / l
Freie schwefelige Säure.....	19 mg / l
Schwefelige Säure insgesamt.....	105 mg / l
Geschmack.....	trocken

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Spanische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	ES-ECO-024-MU
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	enthält Alkohol
Inverkehrbringer.....	Peter Riegel Weinimport GmbH, Steinäcker 12, D-78359 Orsingen

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Flasche
---------------------	---------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	trocken
----------------	---------